
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação Segunda-feira, 08 de Março de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO envolvem o necessário isolamento social, impactando toda a 
sociedade; 
 
CONSIDERANDO que, segundo estatísticas informadas pela 
Secretaria Municipal da Saúde, nos últimos 10 (dez) dias, o 
Município possui 35 (trinta e cinco) pessoas testadas positivas para a 
Covid-19, em isolamento domiciliar; 08 (oito) pessoas internadas em 
hospitais de referencias e UPA´s, bem como 38 (trinta e oito) pessoas 
suspeitas aguardando resultado dos testes; 
 
CONSIDERANDO que o atual cenário demonstra um aumento 
exponencial de casos no Município e, consequentemente, a elevação 
de despesas. Por outro lado, a necessidade de adoção de isolamento 
social rígido ocasionará a redução das receitas públicas, fatos estes 
que comprometerão o atingimento, pelos entes da Federação, das 
metas fiscais previstas na Lei de Responsabilidade Fiscal (LC nº. 
101/2000);.   
 
CONSIDERANDO a necessidade de adequação no âmbito municipal 
do disposto no art. 65, da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de 
maio de 2000; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de normas específicas 
para os casos suspeitos e confirmados de COVID-19, objetivando o 
enfrentamento e a contenção da disseminação da doença, 
 
CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº. 018, de 13 de abril de 
2020, que decretou estado de calamidade pública no âmbito municipal 
e foi reconhecida pela Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, 
por meio do Decreto Legislativo nº. 546, de 17 de abril de 2020, 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a Assembleia Legislativa do Estado 

DECRETO Nº 015/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a prorrogação do reconhecimento da ocorrência do 
estado de calamidade pública no Município de Uruoca, para os fins 
do disposto no art. 65, da Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio de 
2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 
no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO o art. 30, I, da CF/88, compete aos municípios 
legislar sobre assuntos de interesse local; 
 
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência 
de saúde pública decorrente da COVID-19; 
 
CONSIDERANDO a declaração de situação de pandemia pela 
Organização Mundial da Saúde - OMS em 11 de março de 2020; 
 
CONSIDERANDO a situação de emergência declarada pelo Decreto 
Municipal nº 009/2020, de 18 de março de 2020, para o 
enfrentamento da pandemia decorrente do Coronavírus;  
 
CONSIDERANDO que o Governo do Estado do Ceará instituiu por 
meio do Decreto Estadual nº. 33.965, de 04 de março de 2021 a 
politica de isolamento social rígido regionalizado no âmbito estadual; 
 
CONSIDERANDO que as medidas para conter a pandemia implicam 
em acentuada desaceleração das atividades econômicas, já que  
 
 
 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI - postos de combustíveis;  
XII - funerárias;  
XIII - estabelecimentos bancários e lotéricas;  
XIV - padarias, vedado o consumo interno;  
XV - clínicas veterinárias; lojas de produtos para animais; 
XVI - supermercados, mercearias, frutarias e congêneres, desde que 
não forneçam bebidas alcoólicas; 
XVII - construção civil, pública e privada. 
 
........................................................................................................ 
(NR) 
 
Art. 2º Fica revogado o inciso IX, do art. 3º, do Decreto nº. 
014/2021, de 05 de março de 2021. 
 
Uruoca, Ceará, em 08 de março de 2021; Edifício Chico Eudes 63 
Anos de Emancipação Política. 
  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 156/2021 - AEP, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação 
e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, 
de 17 de fevereiro de 2017. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 
Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) ALAN LIMA DE SOUSA para 
exercer o cargo de CHEFE NA CHEFIA DA IMPRENSA 
OFICIAL, com simbologia DAS-III, vinculado diretamente a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OUVIDORIA, 
COMUNICAÇÃO, TRANSPARÊNCIA E DAS RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS, órgão da estrutura administrativa pertencente 
ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal 
n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 05 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 157/2021 - AEP, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação 
e exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, 
de 17 de fevereiro de 2017. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 
Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

 do Ceará, reconheceu o estado de calamidade pública por meio do 
Decreto Legislativo nº. 456, de 17 de abril de 2020, com efeitos até 31 
de dezembro de 2020, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica decretado o estado de calamidade pública em todo o 
território do Município de Uruoca, no Estado do Ceará, em 
decorrência da Pandemia da Covid-19, de acordo com o art. 1º, do 
Decreto Legislativo nº. 546, de 17 de abril de 2020.  
Paragrafo único. A prorrogação do estado de calamidade pública, de 
que trata o caput, deste artigo, será submetido, para reconhecimento, à 
deliberação da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, para os 
fins do disposto no artigo 65, da Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei 
Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.  
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, salvo no que diz respeito ao 
art. 65, da Lei Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000 - 
Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 
Uruoca, Ceará, em 08 de março de 2021; Edifício Chico Eudes 63 
Anos de Emancipação Política. 
  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 016/2021, DE 08 DE MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre a alteração do § 2º, do art. 3º, do Decreto nº. 014/2021, 
de 05 de março de 2021, bem como sobre a revogação do inciso IX, 
do art. 3º, do Decreto nº. 014/2021, de 05 de março de 2021. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 
no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de liberar as atividades da 
construção civil no âmbito do Município de Uruoca; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º O § 2º, do art. 3º, do Decreto nº. 014/2021, de 05 de março de 
2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 
................................................................................................................ 
[...] 
 
§ 2º Não incorrem na vedação de que trata este artigo os seguintes 
setores: 
I - setor da indústria de transformação;  
II - os serviços de órgãos de imprensa e meios de comunicação e 
telecomunicação em geral;  
III - serviços de “call center”;  
IV – centros de saúde da família, Hospitais, Clinicas Veterinárias, 
laboratórios de análises clínicas, farmacêuticos, clínicas para 
atendimentos e exames de urgência e emergência, desde que 
relacionados ao controle da epidemia de COVID-19, atendimento a 
pacientes com situações ou doenças “tempo-sensíveis”, tais como 
tratamento oncológico, cirurgias de urgência e emergência, 
imunoterapia, gestão de alto-risco/final de gravidez, receitas de uso 
contínuo ou controlado, dentre outras;  
V - lojas de conveniências de postos de combustíveis, vedado o 
atendimento a clientes para lanches ou refeição no local;  
VI - empresas de serviços de manutenção de elevadores;  
VII - correios; distribuidoras e revendedoras de água e gás;  
VIII - empresas da área de logística;  
IX - distribuidores de energia elétrica, serviços de telecomunicações;  
X - segurança privada;  
 
 
 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

3 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) LÉO JAIME DE MATOS OLIVEIRA 
para exercer o cargo de CHEFE NA CHEFIA EXECUTIVA DE 
PROJETOS DE CULTURA E TURISMO, com simbologia DAS - III, 
vinculado diretamente à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO 
DESPORTO, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder 
Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 
201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 05 de Março de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 006/2021. 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 
neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 
Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Edital Nº 001/2021-AEP, para composição de 
banco de Recursos Humanos de servidores para atender as 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Saúde. 
RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados, abaixo 
relacionados, a se fazerem presentes, na data do dia 09 e 10 de Março 
de 2021 (terça e quarta-feira), das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min ás 17h00min na Chefia de Recursos Humanos e 
Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal de 
Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 

JOSÉ ADEIRTON DOS SANTOS MOTORISTA B 

LUÍS DE ALCANTARA ARAÚJO MOTORISTA B 

CÍCERO ANDERSON LIMA 

SANTOS 

MOTORISTA B 

FRANCISCO CLEONIO ARAÚJO MOTORISTA B 

JOÃO RODRIGUES NETO MOTORISTA B 

ALLAN DE BRITO ALVES MOTORISTA B 

FRANCISCO CARLOS MENDES 

DA SILVA JÚNIOR 

MOTORISTA B 

ARISTIDES PESSOA 

RODRIGUES 

MOTORISTA B 

JOSE LEANDRO AGUIAR DE 

PAULA 

MOTORISTA B 

FRANCISCO GRACIANO DE 

AGUIAR 

MOTORISTA B 

 
 

 

FERNANDO ALBUQUERQUE 

PESSOA 

MOTORISTA B 

FRANCISCO APARECIDO 

ALMADA 

MOTORISTA D - 

SEDE 

NATIELE CUNHA CAETANO TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM - 

SEDE 

TEREZA NASCIMENTO 

ARAÚJO 

TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM - 

SEDE 

ELENICE ALVES FONTENELE TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM - 

CAMPANÁRIO 

ISADORA EDUARDA 

FERREIRA BRAGA 

ENFERMEIRO 40H 

 

CYNTIA BATISTA LIMA 

 

ENFERMEIRO 20H 

 
LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESEN. DE PESSOAL 
PORTARIA Nº 021/2021 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 
PORTARIA Nº003/2021 

 
JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 10/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 003/2020. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 
CONTRATADA: CLAUDIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.400,00(MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 08/03/2021 ATÉ O DIA 09/08/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES. 
 

URUOCA/CE, 08 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

4 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 001/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: FRANCISCA MOURA CARDOSO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 002/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: FRANCISCA BIANCA DE OLIVEIRA 
SAMAPIO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 003/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: VANÚCILA LIMA DE SOUZA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 004/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADA: ADELIANE SOUSA FREIRE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 005/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
CONTRATADA: FRANCISCA REJANE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS).PRAZO: DO 
DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 006/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADA: KÁSSIA VALÉRIA DE SOUSA DUARTE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

5 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 007/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: MARIA VIANA CUSTODIO NETA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 008/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: CLEICIANA FERREIRA GOMES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 009/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: MARIA LETICIA RODRIGUES DA SILVA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 010/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: PIEDADE MOREIRA FONTENELE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 011/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADA: ELISA FERNANDES MOREIRA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 012/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
CONTRATADO: ANTONIO GUTEMBERG MESQUITA NETO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.200,00(TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

6 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 013/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
CONTRATADO: RONALD REAGAN GOMES MARTINS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.200,00(TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 014/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: PSICOLOGA AB 
CONTRATADO: DÉBORA FONTENELE DE OLIVEIRA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2.300,00(DOIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 015/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRO 
CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO ROMÃO SILVA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 016/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADO: MARCELLA MARIA PEREIRA MONTE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 017/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: KEYLA VANESSA ALBUQUERQUE AQUINO 
MONTE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 018/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: NUTRICIONISTA 
CONTRATADA: MARIA DYHANKELLY MONTE DA SILVA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

7 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 019/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: MARIA DAIELE LIMA SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 020/2021, AEP ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRO 
CONTRATADA: FRANCISCO CAETANO DE SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 021/2021, AEP ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEIS) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 022/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: ANDRESSA RODRIGUES ALVES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 023/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: VANNESSA MARTINS DE SOUZA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 024/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: HIASMIN BATISTA RODRIGUES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

8 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 025/2021, AEP ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CONTRATADA: ANTONIA GRACILENE DE AGUIAR 
OLIVEIRA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2.300,00(DOIS MIL E TREZENTO REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 026/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 
SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 027/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
CONTRATADA: LUCIANA BARROS DE ALBUQUERQUE 
SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 028/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADA: LUCIANA BARROS SAMPAIO MONTE 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 029/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: FARMACÊUTICO 
CONTRATADA: KARLA AQUINO FONSECA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2.700,00(DOIS E SETECENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 030/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: ROSEMARY DE CASTRO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3 .000,00( TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

9 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 031/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS 
SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .100,00(MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 032/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: EMFERMEIRA 
CONTRATADA: MARIA ALICE FERNANDES DE ARAGÃO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .500,00( MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 033/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: ALINE FERREIRA GOMES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .100,00( MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 034/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
CONTRATADA: CAMILA ARAÚJO FARIAS 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .100,00( MIL E CEM REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 035/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
CONTRATADA: CATARINA CHAVES FERNANDES 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$  3.200,00( TRÊS E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 036/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: FISIOTERAPEUTA 
CONTRATADA: LORSCHEIDER SILVEIRA DO NASCIMENTO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$  1.500,00( MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

10 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 037/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
CONTRATADA: ILLANNA IRÍS DE CARVALHOS ARAÚJO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$  3.200,00( TRÊS E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 

 
URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 

 
CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 038/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRO 
CONTRATADO: GLEISON RESENDE SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$  1.500,00( MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 039/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
CONTRATADO: JULLIS GLEIDSON LUCENA DE AZEVEDO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3 .200,00( TRÊS E DUZENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 040/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADO: NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 3 .000,00( TRÊS MIL REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 041/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: FARMACÊUTICO 
CONTRATADO: CESAR OLIMPIO FERREIRA PEREIRA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 2 .700,00( DOIS MIL E SETECENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 042/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADO: CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .500,00( MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 047 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021 | Circulação: Segunda-feira, 08 de Março de 2021   

11 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 043/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADO: GABRIELA LOPES DE SOUSA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .500,00( MIL QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 044/2021, ALUSIVO AO PROCESSO 
SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº 001/2021 AEP. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 
CARGO: ENFERMEIRA 
CONTRATADO: ÁUREA RÉGINA LIMA SOUZA 
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1 .500,00( MIL QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO: DO DIA 03/03/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (DEZ) MESES. 
 

URUOCA/CE, 03 DE MARÇO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 
 

TERMO DE RATIFICACÃO 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde vem no uso 
de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 
da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que 
consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a 
Declaração de Dispensa de Licitação n°.0051502.2021, em favor da 
Sra. ÂNGELA MARIA DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 
328.742.351-72 com o valor global R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E 
QUINHENTOS REAIS). Objetivando LOCAÇÃO DE UM 
IMOVEL SITUADA NA RUA MAESTRO PEDRO PEIXOTO, N° 
15, CENTRO, URUOCA/CE, CEP: 62.460-000, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AOS 
PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA NA 
SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  Determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato.      

Uruoca-Ce, 08 de Fevereiro de 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
CPF: 048.454.003-32 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Aviso de Licitação 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o 
Edital da Tomada de Preço n°. 0102001.2021 Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE 
MATERIAIS ELETRICOS NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura da sessão será dia 25 DE MARÇO DE 2021, às 09: 
H00MIN (Horário de Brasília), na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Uruoca, situada no Edifício José Alexandro Silva dos 
Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 
Uruoca-CE, pmulicitacao@hotmail.com. 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DA CPL 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 

 

 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

	–

		2021-03-08T16:45:29-0300




